
Sønderborg Varme ændrer varmeprisen med virkning fra 1. august 2024 

 

Ændringen betyder, at prisen for opvarmning af et standardhus på 130 m² stiger med 99 kr. pr. 

måned, svarende til en stigning fra 14.037 kr. til 15.226 kr. inklusive moms for et helt år. 

For en standardlejlighed på 75 m² stiger prisen med 75 kr. pr. måned, svarende til en stigning fra 

10.933 kr. til 11.836 kr. inklusive moms for et helt år. 

Standardhuset og standardlejligheden bruges mest til at sammenligne forskellige energikilder og 

varmeselskaber på tværs af landet. Mange af Sønderborg Varmes forbrugere har et lavere forbrug 

end disse standardenheder, og ændringen vil derfor blive mindre end for en standardenhed. 

Den nye varmepris forventes fastholdt i 2025 og svarer til en stigning på 8,5 %.  

Sønderborg Varme vil også efter prisstigningen levere fjernvarme til en attraktiv pris, der ligger pænt 

under landsgennemsnittet på 15.971 kr./år jf. Forsyningstilsynets prisstatistik fra 1. januar 2024.  

Nye takster 

Fra den 1. august 2024 er de nye takster: 

• Variabelt bidrag: 168,25 kr. pr. GJ eller 605,70 kr. pr. MWh. 

• Fast bidrag: 27,50 kr. pr. m2 

• Abonnementsbidrag – måler: 687,50 kr. årligt 

Alle priser er inklusive moms. 

Et udtryk for rettidig omhu 

Sønderborg Varme har på trods af de seneste års uroligheder formået at begrænse prisstigningerne, 

og har dermed kunnet tilbyde forbrugerne en attraktiv varmepris i en svær tid. 

- At det på trods af de seneste års uro omkring os har været muligt at begrænse prisstigningerne, 

skyldes bl.a. at produktionen er baseret på flere forskellige brændselstyper, og at vi har nydt godt 

af ekstraordinært gode indtægter fra el-salg fra vores kraftvarmeanlæg. Nu er elpriserne 

imidlertid faldet væsentligt, uden at omkostningerne til blandt andet brændsler, CO2-kvoter og 

materialer er faldet tilsvarende. Derfor er det nødvendigt at justere varmeprisen”, udtaler 

Direktør Erik Wolff. 

Hos Sønderborg Varme arbejder man løbende på at holde varmeprisen så stabil som muligt, f.eks. 

ved at sikre optimal drift af anlæggene og lave prisaftaler frem i tid, når det er muligt. Når man nu 

kan konstatere, det ikke er nok, er det et udtryk for rettidig omhu at hæve priserne nu, i stedet for 

at vente til årsskiftet, da det ville have ført til, at stigningen blev større næste år.  

Ændringen betyder, at der vil blive udarbejdet nye budgetter til alle forbrugere, hvor prisjusteringen 

er indregnet. De forventes klar i løbet af august, og kan ses i app’en Eforsyning eller ved at gå ind på 

”MIN SIDE” via vores hjemmeside www.sfjv.dk. Prisjusteringen vil blive opkrævet med rate 4, som 

forfalder i oktober.  

For yderligere oplysninger: 

Erik Wolff, Direktør, mobil 5151 4947 



 

Faktaboks: 

Forsyningstilsynet har i en årrække anvendt et såkaldt 

standardhus til at sammenligne prisen for opvarmning 

for forskellige energikilder og på tværs af landet. 

Et standardhus er defineret som et hus på 130 m2 

med et varmeforbrug på 18,1 MWh pr. år. 

En standardlejlighed er defineret som en lejlighed på 

75 m2 med et varmeforbrug på 15 MWh pr. år. 

Forsyningstilsynet offentliggør to gange om året (juni 

og december) en statistik, som viser udviklingen i 

fjernvarmepriser og sammenligner fjernvarmepriser 

på tværs af landet. Se mere på Forsyningstilsynets 

hjemmeside www.forsyningstilsynet.dk 

Sønderborg Varme vil også efter justering af prisen 

ligge i den bedste tredjedel, når man sammenligner 

landets fjernvarmeselskaber.  

http://www.forsyningstilsynet.dk/

